澄水政〔2015〕5号

关于下达2015年度水资源管理现代化示范镇（街道）建设任务的通知
临港、青阳、长泾水利农机管理服务站：
为全面落实最严格水资源管理制度，加快推进水资源管理现代化试点建设，进一步提升全市水资源管理能力和水平，根据《关于印发〈无锡市水资源管理现代化示范镇（街道）建设实施意见〉的通知》（锡水政〔2013〕44号）精神，经研究决定将临港街道、青阳镇、长泾镇列为2015年度水资源管理现代化示范镇建设任务，请上述各站按照《无锡市水资源管理现代化示范镇（街道）考评标准》要求认真组织实施。
附件：关于印发《无锡市水资源管理现代化示范镇（街道）建设实施意见》的通知
二○一五年五月十二日

江阴市水利农机局                 2015年5月12日印发

共印10份
[image: image1.png]IKE (2013) 44 &

*FE% (FEHKOREEIRA
RO (4 ) BESEENL) fiEe

£ (£) BAR CERH) B

T4 B4 AR T2 1 44 8 M ACK TS B IR LK A
MoK, R AR 2013-2015 48,

KA % AT IRE BRI, SRR R
HRAREER, #—FTRATAKBFEECHEE HFAKT, #
R 2015 FR A G2 TWAEILFE R & EIRFIRE FIAML, R
PE2 ATNT €k T 7 AP IRE IR S K eys@ ) (7
KFE[2012]133 5 ) o K FAvwbhde 2e KK IRE BEIR A ZE LI
FIEERLY (HAK2012]134 5) . wAME (X TFoiy#EH
T AR IRE BRI DR E)  (FAKH[2012]27
5) M ARG AR BEEIANRMAE LT E (2013-2015 4 ) )
Agrw, WA oW HBAKRIREEEINRMAFRE (F
H) A%, A (EHTARECHIARNRBE (H) &

_1_

[image: image2.png]WEHBEIY BWRLBERA, HEAELTMEE.,

—, KEFEEMRLTREE (EFhE) E%iESEEmE
RS

1. 5 &8, BSARERE. ¥ 4fRP=ANIFRY,
WA E. EERE REHEL. BAEEFTIEE,
PR E. AAKE. NG EE ST, T
BT ARR LY, BUATRERY, 28K EHK™HEAKE
BB E, BAAKREALEEAESRS, R#ZFRE
FRET, LARFEE KRG AT FKIE A G 748 i
P, AR -4 EALGRFENKTREEEAREE.

2. HAFES

2014-2015 4, TATAEXTEFEER 3N X (4
WX, B, BEHR. HTR) F42% 2 DNEGTEAFE
wH IR () .

(1) &W (&) XK. 24 (f1i) BEARERE. T4
oA, LK E. AARE. K@ RRAHT =454

(2) &% (&) K. B4 (1) 28 EATH BAFIR
CHEE, Ao fIRKEERR. AAZEER. KFAKX
B T8 KRIEE E AL E W IH E.

(3) &4 (#73) KRIFEF A T ERGFIE, R “H
B, AR AN, B hER” SEL, AEHEE
&, BHEMNL. REE . FEFR. XM I EF I EARN

e

[image: image3.png]RAER: KFBECTENHEE, CENLEEL, AREHNE
B, BT AMNE, BIERE EEFREAEN KEEE
BT EEFA.

¥R R W KPR IR A 7 T8 (73 ) PR Am o (R
7)) (M) Bk, K& 29070, N L% TRKKIR
CE IR TBHE (FE) .

=, KEFREEMRUREE (B BENEFEARS

1. ZXFHKFEEAL

(1) & (#ra) wAEARE, 27 (&) RAITREEH
&4, AEATHEBAKRFERE. T4, RPERKE
TIHNEARTE, BTV,

KA 3k & [T ALAKTIRE BT, NF AT IRE E TAER
&L BN K XUKHEIR. R TAE. LK. AR TR
S, EARFEILE 80%.

(2) 4 (#r3) AR LB A mE. Bl A 1240
TREERAT, A1EENA2E, A1 WM, & 144
FH, HL1EHIAER, A1Z2EEBE, & (7)) KTE
RS

(3) GHEALPERENNKTREETIEARS N T

wﬂw%llm;%ﬁ%miﬁﬁﬁ%W%%kﬁK&?

, HAHEN HAF 100%,

M)m%ﬁ@@MﬂA %%Kﬁﬁmﬂk%%ﬁ%&%
EAL, EAAREEELS, EBARTEEEA RN EE

1

[image: image4.png]F3, BEER. WFEFI. TRER 448555, TEA
B B pm b AR B b G5 R R R B, A AR Yk B
100%.,

2. AEBATKFTREZIL S

(1) PREBAKEEEN. 7 (&) REETEEE (4
B ) ARAKTFERAKEEE ST FFEZHE () B
FIARITR FEEFEANBURA P BBUR AR, &4 (FE)
FARHAF AR RBBUR A P L 2 WL, AKX
REERELATEANEFUAN, TRPLE.

(2) PREKEFTUESHE, miklE, BREABKS™
MAATEE BRI AR #eBkn (kA HTA) —
. —&k. M. —FHRCEANEESE, BAERKF 8K
AR E, FHSERH. WRBUAAS B Y BEAE, XBUK
BT BOK. HEREETRBARKREFRFN, #HEEGAZD
A —K, BREEHNATILEER., FEERW, SBOKF
H BRI R KRIEFRAG. BUKEK. BA. TR KRR
P FHAELEFFAAT2ENERLE, HUHERLERINER
JAA%, ZETETAE; e (E) RAKF A EBUKEAT
—FEFBATR];, BW/ATRRBEBKGFTEE TELSE, F
ot Ef. ANBAKHETEENERLBAAFS, —RiTER
Mo RAE] 100%, @418 T b e fnde A PR E,
REDRIDFEHECHE, FHBRAKERTEABMLEITER
M ENK K RE B B R 5.

[image: image5.png](3) BANTTRFT AR LZEE, mBAKLEES. TF
TH, BHFAKESY (Bfr) . FAEER., FARLR.
TAEFER. TARER., FAEEE. NAKTLFKITH”
HH . %Aﬂﬁimﬁﬁ%%iﬁﬁﬁﬁ;%&iﬁTﬁ%@

FERBERES, FWERE T AKEREZE; it A AR
TAREAE T, BRIFBEEEK. WASEEEGRERNH;
M) R AR R B AR Fu B B

(4) BT AREE., GEMREEM T KEELER, &
ik 2K B 0 T AR B E TR, B REE K A T ARKAL R 3
HAEH], T K AR AR LB Ao T AR KL 6 AT B AT
AW BFITAHFEE ARSI, B TATR. 4
WEEEGE, KAEEEAFHESBEREEL; A LW
TORAKAL KB M3 M, BARA T AaHor m THE. &
T T AKX ENHAALZBI TR, N#TETRERAT, K
b R B

(5) BALKFRERY . TRTHAR. FEEEEF,
ZFFIMAESKE; WEERET (&) KAF X 24K X
MAKRBNTRS . MARFTRERBAEFLEEN; e
W (5 ) RARR R BF A sh gk X2 8 5 A8 Yl & A7 AR @ 4% ;
RN BT, Rt AREARBKFfE (&) RAF
B, mAakE @, # S E KA B A H )
%E;M%Aﬂﬁﬁﬂﬁﬁ,ﬁﬂﬁﬁwaﬁkﬂﬁﬁﬂ%ﬁ
AL, BINTHTOHEE, HEFEH,; BAMFNATH

_5_

[image: image6.png]\

Vo0 VBN W SRR R KRR, R EH E A

z}ﬂ,

(6) KARFJAESRFCEMXESXARER., 2H%E
. ARBTEAF K G, AT R M R TR TR
FAMAESKFPREERER, BFEX—H#TBIE;, RRIT
K AR CHAER, KA “EW A" #&k, UWRFE,
BRI RBKESHRFFRE.

(7) PRAKREE (2EALEELEL) EF. KFRFH
. HBUKE RFAER, Ak, €T KE. SR
FARFBFNAT H ., FARATRIR] A2 E I A AE R
B, FRARBERMAREF, BELPEH5RFARELELRILE,
MRS, A LTSRN AR FARR AR

BEIAEWEE, THERE. MAMLIEHETH;, K
RIRFFE NG, TAIRE (L34 AKYE IR AT U 48 7 52
EAEY WM EERER, THRATARERRYSD. Ripfog
TAE.

(8) MBARBEFAHRFEH. ATTEFEE, HAR
K. Bl W& BB RERERENAREENE, B Z
¥, ﬂﬁAﬁ%%%%%ﬁ#ﬁ%E%-&%WW%RKE”
“HEKE . FREFRAFHTEFEERNADT 2K,

3. MmIRARFREFEAZER

(1) RFFEMR . RIS BT AT IR LR B ARH
e, KERFERP . KEAXAEETAXGF, BT

4

[image: image7.png]KK Gl AR E TAE, ke B4%.

(2) R4, HERAAGH, BAEBHEIL. FEIE
HNBH, REAFRRES, HHERATREEELERA,
FEEFBEAM. FHE. KR BUKK P EAKESE ESI
Ha k&, Hif e i, KRESE LT, BTHHA.

(3) e, MECHTTHENEREE. BUKF fo
NI HTT DR P, WAALH.

(4) KFERGIT. RAEKFEEERITHE, 2 AKE
TR RGIUR, TARTIENEE. KRFERITEHEAR
%, REFRIEHEL MR, FRFAFRMSRE. B
P RATKREEE KT FRPEH T, %o LHEXS
R/ ® e A ER S

4, % 1BA\FH

BREGTAE . LBl BE. HHEAH%E, TR L%,

=\ Uistmiak REEEMA A RTEE (EhE) BRIME
HILEAGS

1, mmigAR5. KFFEEEARNTIEE (fr) Zi 2
HARREEARMERNEERXE, JINLGTET (E)
REFERKKBEEELVAR., ZHEFEEN, HHITER
AR RBATIRE BRI AAERNEENE, FE65H LT,
MER AL AT TERI. ®IEER, BFCIFoaq. HAT
B, FAMAIERE R, iRkt

2. KB, BHERE LHE KRR B KR 4 2E

v

[image: image8.png]S EY (T4 [2009167 B . AT (20091346 B, FHok
# 12009166 5 ) WHE, FIXLZMEAEHK, mAREN, BMEE
¥, WMRIERN. AP,
ARBEEBENRATEE (F) BREFUMT HE. @
WA R T R B WRBE (1) , WEKTIESE 5
X AT — ERE,

3. MmiRE AL, MEHE FRAFEEENRN TR (£
#) BRESE, HET (E) RAFAERREFIFELZBK.

U EEL, HAERMHAT.

e (L RKIETEIARMFBE (Fi#) £iF5
B CRAT) D

T4 T AKH B
20134 12 A 11 H

Pk HARRT; WHESA

附件：
无锡市水资源管理现代化示范镇（街道）考核评分表
	考核类别
	具体内容
	考核方式
	分值

	1、水资源管理队伍建设

（25分）
	镇（街道）水利站承担本行政区域内水资源管理的具体工作，职责明确。

	4

	从事水资源管理工作的人员专业结构合理，配置科学，达标率达到80%

	5

	水资源管理网络完善，水利站达到“六有”标准

	4

	每年至少组织一次专业培训；至少三分之一人员参加上级组织的培训，且合格率达100%

	4

	水资源管理从业人员熟悉水资源管理业务和相关政策法规，具有现代管理理念。

	4

	鼓励水资源管理人员通过各种途径学习，不断提升业务水平

	4

	2、水资源管理业务建设

（50分）
	严格用水总量控制，辖区内用水总量不突破上级下达的指标

	5

	加强取水许可监督检查管理。健全“四个一”管理制度，一级计量设施安装率达到100%。健全计量设施定期检定和按月抄表制度，完善抄表记录档案管理。新增取用水建设项目全部安装计量设施并接入水资源管理信息系统

	8

	深入开展节水型社会建设，完成上级下达的节水载体建设任务，不断提高节水载体覆盖率。积极推广使用节水型技术和器具，加强对用水单位节水技术指导，积极开展再生水、雨水等非传统水源利用

	8

	强化地下水管理。锡澄地区深层地下水继续禁采，其他类型地下水严格按照规定开采；确保辖区内地下水水位得到有效控制，地下水面积超采比例和地下水水位控制在规定目标以内；健全巡查督查制度，发现非法凿井案件严格依法查处；合理布设地下水水位、水质监测站网，具体负责或配合做好监测工作。发现地下水水质变化或水位急剧下降，及时采取措施。

	6

	强化水资源保护。严格河湖水域、岸线管理和保护，维护河湖生态流量；协助配合市（县）区水利局划分水功能区、核定水域纳污能力、向环保部门提出限制排污总量意见；配合市（县）区水利局做好水功能区全覆盖水质监测发布水质通报；发现水体严重污染时，及时向本级人民政府和市（县）区水利局报告，向相关部门通报；建立完善河湖日常巡查制度和月报制度；加强入河排污口管理，做好辖区内已建入河排污口普查登记，建立入河排污口数据库，并逐年更新；配合做好入河排污口监督性监测

	6

	2、水资源管理业务建设

（50分）
	加强水生态保护修复和水生态文明建设。全面落实、不断深化河长制管理，积极开展河湖健康评估工作；开展河湖水生态保护和修复探索，每年建设一批示范工程；积极开展水生态文明建设，大力推进“美丽乡村”建设，持续提升区域水生态环境质量。

	7

	严格水资源费（含南水北调基金）征管。水资源费按标准、按取水量足额征收，杜绝协议收费、包干收费、违规减免水资源费的行为。严格执行超计划、超定额累进加价征收制度，严格水资源费征收程序，建立抄表与收费相互查验机制，规范缴费、催缴、处罚等征收程序。水资源费征收必须使用财政部门规定的票据，不存在截留、挪用和坐支等违法行为；水资源费使用规范，严格按照《江苏省水资源费征收使用管理实施办法》的规定专款专用，专项用于水资源节约、保护和管理工作。

	6

	加强水资源节约保护宣传。有专项宣传经费，通过各类载体、多形式加大宣传力度，增强全社会节约保护水资源的意识。每年利用“世界水日”、“中国水周 ”、“ 节水宣传周”等进行集中宣传不少于2次。

	4

	3、水资源管理能力建设

（25分）
	积极配合做好水资源综合规划及节水型社会建设、水资源保护、水生态文明等专项规划编制，做好相关规划编制的资料收集工作，并按时上报。

	6

	有专用办公场所，配备必要的办公设施设备；按时建成水资源管理信息系统，主要控制断面水位、流量、水质、取水大户取水量等信息实现自动采集、传输和实时监控

	7

	档案管理实行计算机信息管理。取水户和入河排污口等资料分户建档，内容全面

	6

	健全水资源管理统计制度，制定水资源管理分类统计表，实现统计规范化管理。水资源统计由专人负责，具备开展工作的专业知识，并保持人员相对稳定。按时按质开展水资源管理各类季报、年报编制工作，按时上报各类统计资料和信息。

	6

	4、水资源管理创新

（5分）
	包括管理体制、机制、制度、措施创新等，工作亮点等

	5

	合计

	105

江阴市水利农机局文件

附件：

- 3 -